[image: ]
1. АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1. от  28.03.2022 года № 217
р.п.Романовка
Об утверждении Порядка присвоения
идентификационных номеров и
присвоение идентификационных номеров
автомобильным дорогам общего пользования
местного значения Романовского муниципального района
Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007г. №16 и на основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения Романовского муниципального района Саратовской области согласно приложению №1.
2. Присвоить идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования местного значения Романовского муниципального района Саратовской области согласно приложению №2.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 17.03.2021 года                  № 140 «Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров и присвоение идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования  местного значения Романовского муниципального района Саратовской области».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Исупова В.П.
Глава
муниципального района                                                  А.И. Щербаков

Приложение № 1
к постановлению   администрации
Романовского   муниципального    района
Саратовской области
от 28.03.2022  года №  217

Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения Романовского муниципального района Саратовской области

	Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов.  Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
	Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
	 Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде
идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентификационного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
	Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы – первая группа состоит из двух знаков, вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая:
- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду  объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно - территориального деления.
	Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух букв:
ОП – для автомобильной дороги общего пользования.
	Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по назначению и состоит из двух букв:
МП, или МР, или МГ – для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения или муниципального района или городского округа соответственно).
	Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги  представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр,   включающих в себя, в том числе через дефис, порядковый номер автомобильной дороги.
Учётный номер автомобильной дороги обязательно включает в себя заглавную букву русского алфавита:
Н — для автодорог межмуниципального значения.
Четвёртый разряд идентификационного номера автомобильной дороги может использоваться для целей обозначения автодорог на дорожных знаках и указателях и их отображения на картографическом материале.

Приложение № 2
к постановлению   администрации
Романовского   муниципального    района
Саратовской области
от  28.03.2022  года №  217

Идентификационные номера автомобильных дорог общего пользования местного значения Романовского муниципального района Саратовской области

	№п/п
	Наименование автомобильных дорог
	идентификационные номера дорог
	Категория дорог
	Протяженность, км/кв.м

	1
	Автомобильная дорога "Продолжение дороги Романовка- Малое Щербедино", р.п. Романовка, ул. Ленина (от ул. Народная до дома №210), р.п. Романовка,                            ул. Калинина (от дома №2а до дома №92), р.п. Романовка, ул. Калинина (от дома №200 до дома №296)
	63 240 000 ОП МР 001
	IV
	3,085/18510

	2
	Автомобильная дорога "Обход с. Осиновка"
	63 240 000 ОП МР 027
	IV
	2,2/13200

	3
	Автомобильная дорога  "Борецк-Константиновский"
	63 240 000 ОП МР Н-031
	IV
	0,8/4800

	4
	Автомобильная дорога "Продолжение дороги Романовка- Малое Щербедино", р.п. Романовка, ул. Калинина от пересечения с                     ул. Народная до дома №200,                          р.п. Романовка, ул. Советская от дома №106А до дома №308
	63 240 000 ОП МР 032
	IV
	2,9/17400

	5
	Автомобильная дорога "Бобылевка-Осиновка-Борецк"
	63 240 000 ОП МР Н-033
	IV
	11,0/66000

	6
	Асфальтированная дорога,                          р.п. Романовка, ул. Гагарина
	63 240 000 ОП МР 043

	0,737/4424

	7
	Асфальтированная дорога,                        р.п. Романовка, пер Пионерский от ул. Ленина до ул. Гагарина
	63 240 000 ОП МР 044
	IV
	0,459/2754

	8
	Асфальтированная дорога,                           р.п. Романовка, пер. Школьный
	63 240 000 ОП МР 045
	IV

0,184/1102,5

	9
	Асфальтированная дорога,                      р.п. Романовка, ул Строителей
	63 240 000 ОП МР 046
	IV
	0,479/2871,7

	10
	Асфальтированная дорога,                      р.п. Романовка, ул. Набережная
	63 240 000 ОП МР 047
	IV
	0,172/1035

	11
	Асфальтированная дорога,                       р.п. Романовка, пер.Советский
	63 240 000 ОП МР 048
	IV
	0,841/5045

	12
	Асфальтированная дорога,                        р.п. Романовка, ул. Речная
	63 240 000 ОП МР 049
	IV
	0,556/3336

	13
	Асфальтированная дорога,                       р.п. Романовка, ул. Колхозная
	63 240 000 ОП МР 050
	IV
	0,455/2730,3

	14
	Асфальтированная дорога,                        р.п. Романовка, ул. Советская от перекрестка до детского сада
	63 240 000 ОП МР 051
	IV
	0,068/408

	[bookmark: _GoBack]15
	Асфальтированная дорога,                          р.п. Романовка, ул. Спортивная
	63 240 000 ОП МР 052
	IV
	0,191/1145

	16
	Асфальтированная дорога,                      р.п. Романовка, ул. Федоровка
	63 240 000 ОП МР 053
	IV
	1,889/11334

	17
	 Асфальтированная дорога,                     р.п. Романовка, ул. Войно-Ясенецкого
	63 240 000 ОП МР 054
	IV
	0,71/4261,7

	18
	Асфальтированная дорога, Романовский район,                                    п. Красноармейский,  ул. Зеленая
	63 240 000 ОП МР 055
	IV
	0,127/762,2

	19
	Асфальтированная дорога, Романовский район,                                    п. Таволжанский, ул. 2-ая Садовая
	63 240 000 ОП МР 056
	IV
	1,449/8696,57

	20
	Автомобильная дорога, ул. Ленина (от д.№1 до пересечения с улицей Народная)
	63 240 000 ОП МР 105
	IV
	1,032/6192

	21
	Автомобильная дорога ул. Ленина (от д.228 до пересечения с улицей Вокзальная)
	63 240 000 ОП МР 106
	IV
	1,86/11160

	22
	Автомобильная дорога,                               ул. Советская (от д.308 до пересечения с улицей Ленина)
	63 240 000 ОП МР 107
	IV
	1,5/9000

	23
	Асфальтированная дорога,
 р.п. Романовка, ул. Гагарина от д.№59 до пересечения с ул. Советская
	63 240 000 ОП МР 145
	IV
	0,191/1146

	24
	Асфальтированная дорога,
 р.п. Романовка, ул. Западная
	63 240 000 ОП МР 146
	IV
	0,241/1446

	25
	Асфальтированная дорога,
р.п. Романовка, ул. Набережная от д. №2 до пересечения с ул. Советская
	63 240 000 ОП МР 147
	IV
	0,261/1566

_____________
image1.png